parcelas, na forma descrita neste item.

4.8.2. 1ª Parcela: 50% (cinquenta por cento) do valor total, após encerramento das inscrições e a 

entrega da listagem final das inscrições deferidas;

4.8.2.1. O pagamento da Primeira Parcela incluirá 50% do valor fixo, de R$ 254.000,00 

(duzentos e cinquenta e quatro mil reais), acrescidos de R$ 63,15 (sessenta e três reais 

e quinze centavos), por candidato inscrito (pagante e isento), independentemente da 

escolaridade ou do cargo, a partir da superação do valor fixo pelo total arrecadado 

pelo recolhimento das taxas de inscrição.

[...]

Os valores da taxa de inscrição deverão ser creditados diretamente em conta corrente da 

CMETSR, os quais serão utilizados para pagamento dos serviços prestados pela Contratada 

– Agência 523-1; Conta Corrente: 54777-8 Câmara S Roque Concursos.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR CONTRATUAL
5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil reais), 

acrescidos do total variável, correspondente ao somatório do valor unitário fixado nas condições 

de pagamento para o número de inscritos.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE
6.1. Poderá ser aplicado índice de reajuste de preços, salvo em hipótese legal que disponha